

 ESTADO DE SANTA CATARINA SAMAE DE COCAL DO SUL	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 2/2021
	Processo Adm.: 2/2021 Data do Processo: 23/07/2021

CNPJ: 95.778.502/0001-54 **Telefone:** (48) 3447-6350
Endereço: Rua Lisboa, 520 - Jardim Bela Vista
CEP: 88845-000 - Cocal do Sul

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 2/2021
b) Nr. Licitação: 2/2021 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 12/08/2021
e) Objeto da Licitação: *AQUISIÇÃO DE MOTOBOMBA CENTRIFUGA, PAINEL COM SOFT START E OUTROS MATERIAIS PARA O POÇO ARTESIANO LOCALIZADO NA RUA ANGELO PERUCHE, BAIRRO CENTRO NO MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL-SC*

Participante: ELETRONANDO SOLUCOES EM IRRIGACAO E MOTOBOMBAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MOTOBOMBA CENTRIFUGA MULTIESTAGIO SUBMERSA 6", ACOPLADA A MOTOR ELÉTRICO, PROJETADO ESPECIALMENTE PARA FUNCIONAR DENTRO DA ÁGUA A GRANDE PROFUNDIDADE ATENDENDO OS SEGUINTE CRITÉRIOS, VAZÃO 42 M3/H E AMT= 146 MCA, RENDIMENTO HIDRAULICO ACIMA DE 72%, POTÊNCIA MOTOR 30,0 CV TRIFÁSICO 380V, BOCAL DE RECALQUE 3" COM ROSCA BSP, VALVULA RETENÇÃO INCORPORADA DE POLIOXIMETILENO, EIXO DO BOMBEADOR DE AÇO INOX AISI 304, MANCAL DE BORRACHA E CORPO DO MANCAL DE NORYL, ROTOR FECHADO DE NORYL, DIFUSOR E CORPO DO DIFUSOR DE NORYL, CORPO DO BOMBEADOR DE AÇO INOX AISI 304, BOCAL DE RECALQUE E INTERMEDIARIO DE FERRO FUNDIDO, MOTOR ELETRICO ENCAPSULADO, 2 POLOS, 60 HZ COM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES, NACIONAL E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM NOSSA REGIÃO SUL DE SANTA CATARINA, PAINEL METÁLICO EM CHAPA DE AÇO PINTADO NA COR RAL 7032 E PLACA DE MONTAGEM NA COR RAL2004, BORNEIRAS PARA CABOS TIPO MOLA, SELETOR MANUAL/AUTOMÁTICO (2 POSIÇÕES 1 FIXA), BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONFORME AS NORMAS NBR 5410, NR12 E NR10 E COM OS ITENS ABAIXO INCLUSOS: 01UN SOFTSTART EM 380V PARA MOTOR DE 30CV, 01UN IHM NA PORTA DO PAINEL, 03UN DPS 45K, 01UN DISJUNTOR GERAL TRIFÁSICO DE 63A CURVA C, 02UN EXAUSTORES DE 12CM COM GRELHA E FILTRO (ACIONAMENTO AUTOMÁTICO COM O FECHAMENTO DO PAINEL ATRAVÉS DE MICROCHAVE), 01UN LÂMPADA LED DE 7W INTERNA AO PAINEL E MONTAGEM ELÉTRICA, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, E START-UP DA MOTOBOMBA CENTRÍFUGA E PAINEL, COM PARAMETRIZAÇÃO DO MESMO DEIXANDO EM PLENO FUNCIONAMENTO NO POÇO ARTESIANO DA RUA ANGELO PERUCHE, BAIRRO CENTRO NO MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL. - MOTOBOMBA CENTRIFUGA MULTIESTAGIO SUBMERSA 6", ACOPLADA A MOTOR ELÉTRICO, PROJETADO ESPECIALMENTE PARA FUNCIONAR DENTRO DA ÁGUA A GRANDE PROFUNDIDADE ATENDENDO OS SEGUINTE CRITÉRIOS, VAZÃO 42 M3/H E AMT= 146 MCA, RENDIMENTO HIDRAULICO ACIMA DE 72%, POTÊNCIA MOTOR 30,0 CV TRIFÁSICO 380V, BOCAL DE RECALQUE 3" COM ROSCA BSP, VALVULA RETENÇÃO INCORPORADA DE POLIOXIMETILENO, EIXO DO BOMBEADOR DE AÇO INOX AISI 304, MANCAL DE BORRACHA E CORPO DO MANCAL DE NORYL, ROTOR FECHADO DE NORYL, DIFUSOR E CORPO DO DIFUSOR DE NORYL,	1,000	UN	46.400,00	46.400,00

CORPO DO BOMBEADOR DE AÇO INOX AISI 304, BOCAL DE RECALQUE E INTERMEDIÁRIO DE FERRO FUNDIDO, MOTOR ELÉTRICO ENCAPSULADO, 2 POLOS, 60 HZ COM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES, NACIONAL E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM NOSSA REGIÃO SUL DE SANTA CATARINA, PAINEL METÁLICO EM CHAPA DE AÇO PINTADO NA COR RAL 7032 E PLACA DE MONTAGEM NA COR RAL2004, BORNEIRAS PARA CABOS TIPO MOLA, SELETOR MANUAL/AUTOMÁTICO (2 POSIÇÕES 1 FIXA), BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONFORME AS NORMAS NBR 5410, NR12 E NR10 E COM OS ITENS ABAIXO INCLUSOS:

01UN SOFTSTART EM 380V PARA MOTOR DE 30CV, 01UN IHM NA PORTA DO PAINEL, 03UN DPS 45K, 01UN DISJUNTOR GERAL TRIFÁSICO DE 63A CURVA C, 02UN EXAUSTORES DE 12CM COM GRELHA E FILTRO (ACIONAMENTO AUTOMÁTICO COM O FECHAMENTO DO PAINEL ATRAVÉS DE MICROCHAVE), 01UN LÂMPADA LED DE 7W INTERNA AO PAINEL E MONTAGEM ELÉTRICA, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, E START-UP DA MOTOBOMBA CENTRÍFUGA E PAINEL, COM PARAMETRIZAÇÃO DO MESMO DEIXANDO EM PLENO FUNCIONAMENTO NO POÇO ARTESIANO DA RUA ANGELO PERUCHE, BAIRRO CENTRO NO MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	RESERVATÓRIO "TIPO CAIXA DÁGUA" CAPACIDADE 10.000 LITROS, PRODUZIDO EM PLÁSTICO REFORÇADO EM FIBRA DE VIDRO – P.R.F.V, REVESTIDOS COM GEL COAT ESPECIAL, ATENDENDO AS NORMAS DE SEGURANÇA E QUALIDADE CONFORME ABNT NBR 13.210, ACOMPANHADO DE TAMPAS SUPERIORES COM TAMPAS DE INSPEÇÃO, LOCAL PARA ANCORAGEM COM AS SEGUINTE DIMENSÕES, LADO INFERIOR= 2,09 MT, LADO SUPERIOR = 2,54 MT, ALTURA TOTAL = 2,72 MT. GARANTIA DE 02 (DOIS) ANOS. - RESERVATÓRIO "TIPO CAIXA DÁGUA" CAPACIDADE 10.000 LITROS, PRODUZIDO EM PLÁSTICO REFORÇADO EM FIBRA DE VIDRO – P.R.F.V, REVESTIDOS COM GEL COAT ESPECIAL, ATENDENDO AS NORMAS DE SEGURANÇA E QUALIDADE CONFORME ABNT NBR 13.210, ACOMPANHADO DE TAMPAS SUPERIORES COM TAMPAS DE INSPEÇÃO, LOCAL PARA ANCORAGEM COM AS SEGUINTE DIMENSÕES, LADO INFERIOR= 2,09 MT, LADO SUPERIOR = 2,54 MT, ALTURA TOTAL = 2,72 MT. GARANTIA DE 02 (DOIS) ANOS.	1,000	UN	4.200,00	4.200,00

Total do Participante: 50.600,00

Participante: ELETROCEL COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME

2	CABO FLEXÍVEL HEPR 90°C 0,6/1 KV 1X25,0MM - CABOS DE POTÊNCIA COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE BORRACHA ETILENOPROPILENO (EPR, HEPR OU EPR 105) PARA TENSÕES DE 1 KV A 35 KV. CONDUTOR: FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280. ISOLAÇÃO: HEPR 90°C - COMPOSTO TERMOFIXO EXTRUDADO A BASE DE ETILENOPROPILENO DE ALTO MÓDULO. COBERTURA: PVC/ST2 90°C - COMPOSTO TERMOPLÁSTICO EXTRUDADO À BASE DE POLICLORETO DE VINILA. APRESENTAR CERTIFICADO NBR 7286. COR PRETO. - CABO FLEXÍVEL HEPR 90°C 0,6/1 KV 1X25,0MM - CABOS DE POTÊNCIA COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE BORRACHA ETILENOPROPILENO (EPR, HEPR OU EPR 105) PARA TENSÕES DE 1 KV A 35 KV. CONDUTOR: FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE E ENCORDAMENTO CLASSE 4 OU 5 DE ACORDO COM A ABNT NBR NM 280. ISOLAÇÃO: HEPR 90°C - COMPOSTO TERMOFIXO EXTRUDADO A BASE DE ETILENOPROPILENO DE ALTO MÓDULO. COBERTURA: PVC/ST2 90°C - COMPOSTO TERMOPLÁSTICO EXTRUDADO À BASE DE POLICLORETO DE VINILA. APRESENTAR CERTIFICADO NBR 7286. COR PRETO.	315,000	MT	22,49	7.084,35
---	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	----	-------	----------

Total do Participante: 7.084,35

Total Geral: 57.684,35

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Ampliação do Sistema de Abastecimento de Água da Sede e Comunidades	13.001.17.512.1800.1018.4.4.90.00.00	R\$ 58.695,62

Cocal do Sul, 12 de Agosto de 2021

.....

Assinatura do Responsável